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S&D Invest Sha
Nipti : K82112004C

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mijete monetare

Liogari té arkétueshme tregtare
Té tjera llogari té arkétueshme
Inventare

Shpenzime té shtyra

Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktivet afatgjata

Aktive afatgjata materiale
Parapagime per aktive
Totali i aktiveve afatgjata
Totali i aktiveve
DETYRIMET

Detyrime afatshkurtra

Llogari t¢ pagueshme tregtare

Pasqyra e pozicionit Financiar 2016

{logari te pagueshme ndaj paléve té lidhura

Detyrime tatimore
Té tjera detyrime
Totali i detyrimeve afatshkurtra

Detyrime afatgjata

Liogari té pagueshme nga palét e lidhura
Totali i detyrimeve afatgjata
Totali i detyrimeve

Kapitali

Kapitali { nenshkruar

Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivierésimi

Rezerva té tjera

Fitime té mbartura

Fitimi 1 ushtrimit

Totali i kapitalit

Totali i kapitalit dhe detyrimeve

Shénime 31 dhjetor 2016 31 dhjetor 2015
Notes 31-Dec-16 31-Dec-15
5,636,735 1,551,241
18,665,341 3,720,130
18,309,658 1,935,717
7,309,403 756,419
2,382,408 2,376,620
52,303,545 10,340,127
152,984,670 23,212,500
12,915,237 20,289,984
165,899,907 43,502,884
218,203,452 53,843,011
40,955,558 28,246,740
49,361,851 6,864,000
1,513,801 480,321
1,244,662 1,282,279
93,075,872 36,873,340
98,212,537 1,030,973
98,212,537 1,030,972
191,288,409 37,904,312
30,000,000 30,000,000
-14,061,301 -14,291,089
10,976,344 229,788
26,915,04 ® 15,938,699
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S&D Invest Sha
Nipti : K82112004C

Pa rformances , te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2016
Pér viti
Shini ks "er - :n;: Pér vitin e mbyllur mé
Ea— ol 31 dhjetor 2015
dhjetor 2016

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 32,360,914 29,647,688
Té ardhura té tjera té shfrytézimit 38,985,259 1,327,715
Lénda e paré,materiale té konsumueshme dhe té tjera shpenzime -19,009,966 -8,492,942
1) ténda e pard, materizle té konsumueshme dhe shpenzime té tiera -8,180,688 -6,436,738
2) Té tjera shpenzime -10,829,278 -2,056,204
Shpenzime té personelit -34,744,966 -19,487,995
1) Paga dhe shpérblime -29,772,891 -16,702,423
2) Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetésore -4,972,075 -2,785,572
Zhvlereésim i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi -5,136,022 -2,238,780
Shpenzime té tjera té shfrytézimit -61,893 -57,356
Té ardhura té tjera -
1) Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrese
2} Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
3) Interesa té arkétueshme dhe té ardhura té tjera té ngjashme
Zhvlerésim i aktiveve financiare dhe investimeve té mbajtura si aktive afatshku
Shpenzime financiare -460,193 -417,873
1) Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme -31,742 15,310
2) Shpenzime té tjera financiare -428,451 -402,563
Pjesé e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
Fitimi/humbja para tatimit 11,933,133 280,461
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -956,78% -50,673
1) Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -956,789 -50.673
2) Shpenzimi aktual i tatimit té shtyre
Fitimi/humbja e vitit 10,976,344 229,788
Totali i té ardhurave té tjera gjithpérfshirése pér vitin
Totali i té ardhurave gjithpérfshirése pér vitin .- 10,976,844 229,788
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Pasqgyra e Fluksit te Parave

Shénim Pér vitin e mbyllur mé Pé&r vitin e mbyliur
s 31 dhjetor 2016 mé 31 dhjotor 2015

Flukset e parasé nga aktivitetet operative
Filim [ Humbja e vitit 10,976,344 229,788
Rregullimel pér shpenzimet jomonetare:
Snpenzimet financiare jomonelare 206,614 -451,605
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 5,136,022 2,238,780
Zhvlerésimi | akliveve afatgjala materiale
Fluks i mjeteve monetare i périshiré né aktvitetet investuese:
Fitim nga shifja e aktiveve afatgjata matenale
Ndryshimet né aklivel dhe detyrimet e shirytézimit:
Rénie/{ritje) né 1@ drejtat e arkétueshme dhe 1€ tjera -39,357 407 23,022,315
Reénie/{mitje) né inventaré 7,309,403 897,090
Ratje/{rénie) né detynimet & pagueshme 120,262,570 11,828.054
Rritjef{rénie) né detynime pér punonjésit -76.692 509.455
Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 89,838,048 36,273,877
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto (@ pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto te arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e akliveve afatgjata materiale -134 907,792 -32,579.106
Arkelime nga shitja e akiiveve afatgjata matenale
Pagesa pér blerjen e investimeve 1& tjera
Arketime nga shilja e investimeve te tjera
Dnvidente 1& arkétuar
Mijete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -134,907,792 -32,579,106

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arketime nga emebimi | kapialit aksionar

Arketime nga emetimi | aksioneve (& pérdorura si kolateral

Hua & arkétuara 49,361,851 -5,338.294
Pagesa e koslove 1€ transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerie e aksioneve (& vela

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve t& girasé financiare

Inieres 1 paguar

Dividende 1é paguar
Mjete monetare neto ngal{pérdorur né) aktivitetin e financimit 49,361,851 -5,338,294
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 4,292,108 - d . 356,477
Miete monelare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 1.551,241.55 906,403
Clekti i luhatjieve t& kursit 1€ kémbimit t8 mjeteve monetare -206,814 — 283.361'\
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 5,636,735 7NN 1,551,241)
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Income tax note
Pasqyra e Tatim Fitimit 2016

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015

Fitimi para tatimit 11,933,133 280,462
Shpenzime té panjohura té tiera (si mé poshtg) 885,544 57,356
Penaiitete, gjoba e démshpérblime 61,893 57,356
TVSH rivierésimi etj.
Shpenzime té tjera 823,651
Fitimi para tatimit (pérfshiré shpenzimet e panjohura) 12,818,676 337,817
Humbje fiskale e mbartur - 6,440,086
6,378,590

Tatim fitimi @15% 956,789 50,673

10,976,344 229,788
Check .




S&D INVEST SHA
K82112004C
VITI 2016

Llogaritja e rezultatit

Té ardhurat dhe shpenzimet

T€ ushtrimit Tatimore

7(8/9) Téardhurat 72,747,354 72,747,354
6 (10/11) Shpenzimet 60,814,230 60,814,230

(12)  Shpenzimet e pazbritshme e ; 872,397

Rezultati

(13/14) Humbja £ 2l -

(15/16) Fitimi 11,933,124 12,805,520

(17) Humbje e mbartur - 6,440,086

(18) Fitimi i tatueshém neto (16-17) 6,365,434

Llogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me 30%, 25%, 23 %, 20%, 10 % 954,815

(20) Tatim fitimi me pérqindje té tjera

(21) Tatim fitimi (19+20) 954,815

(22) Tatim fitimi i shtyré

(23) Parapagime (vjetor) 154,027

(24) Kreditim i mbartur nga periudha ¢ meparshme -

(25) Kérkesé pér rimbursim

(26) Tatim fitimi i mbipaguar 0

(27) Tatimi fitimi i detyrueshém pér tu paguar

(28) Dénime / interesa pér vonesa

(29) TOTALI PER TU PAGUAR 800,788

. Formulé
Plotésohen me doré
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PERMBAJTIA;

PASQYRAT FINANCIARE:

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR
PASQYRA E PERFORMANCES

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL
PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE

SHENIMET SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE

FAQE
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$&D INVEST sh.a
(Vierat jané né Lek]

Pasqyra e Pozicionit Financiar
mé 31 dhjetor 2016

Shénime 31 dhjetor 2016 31 dhjetor 2015
AKTIVET
Aktive afatshkurtra
Mijete monetare 4 5,636,735 1,551,241
Llogari té arkétueshme treglare 5 18,665,341 3,720,130
Té tjera llogari té arkétueshme (5 18,309,658 1,935,717
Inventare 7 7,309,403 756,419
Shpenzime té shtyra ] o 2,382,408 el 2,376,620
Totali i aktiveve afatshkurtra 52,303,545 10,340,127
Aktivet afatgjata
Aktive afatgjata materiale 9 152,984,670 23,212,900
_Parapagime per alctive }2,915,237_ 20,2}9,984
Totali i aktiveve afatgjata - B 165,899,907 ___9,502,88{%
Totali i aktiveve 218,203,452 53,843,011
DETYRIMET
Detyrime afatshkurtra
Liogari té pagueshme tregtare 10 40,955,558 28,246,740
Llogari té pagueshme ndaj paléve té lidhura 13 49,361,851 6,864,000
Detyrime tatimore 12 1,513,801 480,321
Té tjera detyrime . 13 ) 1,244,5{52_ 1,@82,279
Totali i detyrimeve afatshkurtra 93,075,872 36,873,340
Detyrime afatgjata
Llogari té pagueshme nga palét e lidhura 14 98,212,537 ) 1,030,873
Totali i detyrimeve afatgjata o - ?8,212,53777 _= - 1,030,972
Totali | detyrimeve 191,288,409 37,904,312
Kapitali
Kapitali i nénshkruar 15 30,000,000 30,000,000
Priri i lidhur me kapitalin : -
Rezerva rivlergsimi
Rezerva té tjera =
Fitime t& mbartura {14,061,301) {14,291,089)
Fitimi jushtrimit 10978344 - 229,788
Toudli i kapitalit B - o 26,915,043 15,938,699
_“Totali i kapitalit dhe detyrjmeve 218,203,452 53,843,011
Pasqyrat financiare dhep t& lexdfien sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 5 deri né 19, té cilat jane



S&D INVEST sh.a

(Vierat jané né Lek)

Pasqyra e Performancés
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit
Té ardhura té tjera té shfrytezimit

Lénda e paré,materiale t& konsumueshme
dhe té tjera shpenzime

Lénda e paré, materiale té
1) konsumueshme dhe shpenzime te tjera

2} Tétjera shpenzime

Shpenzime té personelit

1) Paga dhe shpérblime
Shpenzime té sigurimeve shogérore
2} [shendetésore

Zhvleresim | aktiveve afatgjata materiale
shpenzime konsumi dhe amortizini
Shpenzime té tjera té shirytézimit

Té ardhura té tjera

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenz_im;é
1} ngjashme
2)  Shpenzime té tjera financiare

Fitimi/humbja para tatimit

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1) Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
2} Shpenzimi aktual | tatimit L& shtyré

Fitimi/humbja e vitit

' Totali i té ardhurave té tjera gjithpérfshirése
pér vitin

Totali i té ardhurave gjithpérfshirése pér vitin

Pasqyrat financiare duhet t e

pér vitin e mbyllur mé

Pér vitin e mbyliur

Shénime 31 dhjetor 2016 mé 31 dhjetor 2015
16 32,360,914 29,647,688
16 18,985,259 1,327,719

(19,009,966) (8,492,942)

17 (8,180,688) (6,436,738)
18 (10,829,278) (2,056,204)
19 (34,744,966) (19,487,995)
(29,772,891) (16,702,423)

(4,972,075) (2,785,572)

(5,136,022) (2,238,780)

(61,893) (57,356)

 (460,193) (a17,873)

20 (31,742) (15,310}
(428,451) (402,563)

11,933,133 280,461

s (5067

21 (956,789) (50,673)
a 10,076,344 229,788
10976388 229,788

en <& bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 5 deriné 19, té cilat jane
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S&D INVEST sh.a T - Tl T S
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016
{Vierat jané né Lek)

Pasqyra e Fluksit t& Mjeteve Monetare
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

Shénime
mé 31 dhjetor 2016 mé 31 dhjetor 2015

Flukset e parasé nga aktivitetet operative
Fitim / Humbja e vitit 10,976,344 229,788
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare 206,614 {451,605)
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar - -
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 5,136,022 2,238,780
R-gn'le/(rnt;e) né té drejtat e arkétueshme dhe (39,357,407) 23,022,315
té tjera
Rénie/(rritje) né inventare (7,309,403} 897,090
Rritje/{rénie) ne detyrimet e pagueshme 120,262,570 11,828,054
Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit (76,692) 509,455
Njets meneiars i aeh/fetnaurds b} 89,838,048 38,273,877
aktivitetin e shfrytézimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né)
aktivitetin e investimit
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata material ~ (134,907,792) ~ (32,579,106)
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né)
aktivitetin e investimit {4,507, 742} (2A73.098)
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né)
aktivitetin e financimit
Hua te arkétuara 49,361,851 {5,338,294)
Pagesa e huave -
Interes i paguar
Dividendé té paguar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng)
aktivitetin e financimit 49301651 (5.335.204)
Rnt*el(renlﬂe)_pet‘o né mjete monetare dhe 4,292,108 356,477
ekuivalenté té mjeteve monetare
Mijete moneﬁare‘ dhe ekuivalenté té mjeteve 1,551,241 906,403
monetare me 1 janar
Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit te (206,614) 288 361
mjeteve monetare ni i il )
Mjete monetare dhe ekui

jete m neE ed f:e uivalenté té mjeteve 5,636,735 1,551,241
monetare mé 31 dhjetor 4

Pasqyrat financiare duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 5 deri ne 19, té cilat jané

pjesé pérbérése e kétyre pasqgyrave financiare




S&D INVEST sh.a

Shénimet e pasqyrave ﬁnqpc_igré pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 201 _6-______
(Vierat jané né Lek)

1. Informacion i pérgjithshém

S&D Invest sh.a, éshté njé shogéri e regjistruar mé OB shtator 2008 si shogéri aksionare né Qendrén
Kombétare té Regjistrimit né pérputhje me ligjin 9901 daté 14.04.2008 "Pér tregtarét dhe shogerite tregtare”.

Shogéria ka nipt K82112004C. Selia e shogérisé éshté Rezidenca “Kodra e Diellit” A 0/1 Tirané, Shaipert.

Duke filluar nga data 21.01.2015 , ushtron aktivitetin e saj ne fushen e e mirembajtjes dhe administrimit te
prones se perbashket , edhe ne Marea Resort , Qerret , Kavaje (me nipt sekondar).

Kapitali | nenshkruar | shogerise eshte ne vleren 30,000,000 leke. Ortak | vetem dhe zoterues i 100% te
aksioneve eshte Z.Gentian Sulo.

Aktiviteti kryesor i késaj shogérie éshté sherbimi ne fushen e mirembajtjes dhe administrimit te prones se
perbashket, bare e restorante , investime ne fushen e ndertimit, turizmit etj

Né 31 dhjetor 2016 shogéria ka 111 punonjés.

2. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare

2.1. Deklarata e pajtueshmérisé

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare te Kontabilitetit té pérmirésuara {SKK)
dhe ligjin nr.9228, daté 29 prili 2004 “Pér kantabilitetin dhe pasqyrat financiare”.

NE bazé té urdhrit nr. 64 daté 22.7.2014 “Pér shpalljen e standardeve kambétare té kontabilitetit té pérmirésuara
dhe zbatimin e detyrueshém té tyre”, Ministria e financave vendosi té béjé té detyrueshme zbatimin e
Standardeve Kombétare té Kontabilitetit te pérmirdsuara duke filluar nga 1 janar 2015,

Ky urdhér hyri né fugi me fletoren zyrtare nr.119, daté 1 gusht 2014.

2.2. Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.

2.3. Biznesi né vijimési

Pasqyrat financiare té Shogérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimési, i cili merr parasysh se Shogéria do
té vazhdojé ekzistencén e aktivitetit té saj pér njé té ardhme te parashikuar.

2.4. Monedha funksionale dhe e paragitjes
Kéto pasqyra financiare jané paragitur né Lek, e cila eshté dhe monedha funksionale e Shogérise.
3. Politikat Kontabél

Politikat kontab@él t& méposhtme jané aplikuar né meényre konsistente né té gjitha periudhat e paragitura né
pasqgyrat financiare,

3.1. Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrochen me kursin e
kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare ne monedhé té huaj ne daten e raportimit
konvertohen ne én funksionale me kursin e kembimit né datén e bilancit. Fitimi ose humbja nga
kémbimi né zéragMonetareeghté diferenca ge vjen nga. kembimi i njé numri té caktuar njesish té njé monedhe
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3. Politikat Kontabél (vazhdim)

3.1. Transaksionet né monedh& té huaj (vazhdim)

kémbimit. Té drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedhé te huaj konvertohen né monedhén funksionale
me kursin e kémbimit té datés sé kryerjes sé transaksionit ndérsa ato qé maten me vlere te drejté rikembehen
né monedhén funksionale me kursin e kémbimit té datés kur éshté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat qé

rezultojné nga kursi | kémbimit kalojné ne pasgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kursi i kémbimit i monedhave té huaja mé 31 dhjetor 2016 dhe 2015 éshté detajuar si mé poshté

Kursi i kémbimit - w1
Eur/LEK 135.23 137.28

USD/ LEK 128,17 125.79
GBP/LEK 157,56 186.59
3.2, Instrumentat financiaré

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbehen nga llogan té arketueshme, mjete monetare, hua té marra dhe
té dhéna dhe llogari té pagueshme.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni gé lidhet
me to, pérvec sic pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat e mbajtur me vleré t& drejté népermjet
fitim/humbjes, kostot e transaksionit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Né vijim € njohjes
fillestare instrumentat financiaré jo-derivativé maten sic pérshkruhet me poshté.

Njé instrument financiar njihet nése Shoqéria behet palé né kushtet kontraktuale té instrumentit. Aktivet
financiare cregjistrohen kur skadojné té drejlat kentraktuale té shoqérisé mbi flukset e parase se aktivit
financiar ose kur shoqéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithe nsget
dhe pérfitimet thelb&sore té aktivit. Blerjet dhe shitjet normale te aktiveve financiare kontabilizohen né datén
e transaksionit, qé éshté data né té cilén shogéria angazhohet té hlejé apo té shesé aktivin. Detyrimet
financiare ¢regjistrohen nése detyrimet kontraktuale té shogérise skadojng, shfugizohen ase anullohen.

Mjetet monetare

Mijetet monetare perfshijngé arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né té pare me bankat. Pér géllimin e
pasqyrés sé fluksit t& parasé, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me njé maturim prej tre muajsh ose
mé pak qé nga data e fillimit.

tiogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejié dhe mé pas me kosto té amortizuar duke zbritur
humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme llogaritet kur ka te dhéna se
shogéria nuk do té jeté né gjendje té mbledhé té gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare té debitorit,
mundésia qé debitori té falimentojé ose riorganizimi i tij financiar konsiderchen tregues gé llogarité e
arkétueshme té zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vlierés sé& mbetur dhe vlerés
aktuale té flukseve té ardhshme té parashikuara té parasé té skontuara me normen efektive té interesit.

Llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar, duke perdorur
metodén e interesit efektiv.
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3. Politikat Kontabél (vazhdim)
3.2. Instrumentat financiare (vazhdim)

Huaté e marra dhe té dhéna njihen fillimisht dhe mbahen ne vazhdim me vlerén e tregut, pa pérfshire koston e
transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe té dhéna paragiten me kosto té amortizuar duke
njohur né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve gdo diferencé midis kostos dhe vierés sé pagueshme
nominale pérgjaté périudheés s¢ huamarrjes duke u bazuar (st rregull) né interesin efektiv. Interesat e njohura
né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve jané perllogaritur mbi bazén e interesit nominal.

Viera e drejté

Vlerat e drejta té pérllogaritura té mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre, té kérkesave pér t'u arkétuar,
detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat e tyre kontabel.

Té tjera

Instrumenta té tjeré jo-derivativé maten me kosto té amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke zbritur
gdo humbje nga zhvlerésimi.

Kapitali aksionar
Kapitali aksionar njihet me vlerén nominale. Aksionet e zakonshme klasifikohen si kapitale.
Zhvlerésimi i oktiveve financiare

Nje aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka té dhéna objektive qé tregojné se njé apo disa ngjarje
kané efekte negative né flukset e ardhshme qé parashikohet té burojné nga aktivi.

Nje zhvlerésim nég lidhje me aktivin financiar, t& matur me kosto té amortizuar, llogaritet si diferencé midis
vlerés se mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve té ardhshime té parashikuara L& parasé té skontuara me normén
efektive té interesit.

Aktivet financiare té rendesishme testohen per zhvlerésim né menyré individuale. Aktivet e tjera financiare
vierésohen né menyré té grupuar, né grupe gé kané karakteristika té ngjashme 1@ riskut kreditor

Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje té ndodhur pas
njohjes s& humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare t& matura me kosto t& amortizuar, rimarrja njihet né
pasqyren e té ardhurave dhe shpenzimeve,

33. Inventarét

Inventarét regjistrohen né kontabilitet me kosto. Kosto & marrjes perfshin té gjitha shpenzimet e kryera pér ta
sjellé inventarin né vendin dhe kushtet ckzistuese. N& rastin e prodhimit té produkteve né kosto perfshihet
edhe pjesa respektive e shpenzimeve té pérgjithshme duke u logaritur mbi kapacitetet normale prodhuese.
Kosto e inventarit llogaritet duke pérdorur metodén e mesatares sé ponderuar.

Gjendjet e inventarit janeé té vlerésuara né bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kété vlierésim,
sivieren mé té ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme.

3.4. Aktive afatgjata materiale

f Njohja dhe matjo

Té gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvler&simin dhe amortizimin e
akumuluar,

Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e akliveve 18 veté-
ndértuara pérfshin koston rialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér té lidhur drejipérdrejt me sjelljen
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3. Ppolitikat Kontabél (vazhdim)
3.4. Aktive afatgjata materiale (vazhdim)

kapitalizohen né "Ndértim né proges” dhe transferchen ne kategoriné pérkatése té aktivit kur perfundon
ndértimi tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorise.

Né rastet kur pjesé té njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési te ndryshme, ato kontabilizohen si zéra té
ndryshém (komponent&t mé té médhenij) té aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vierén e shitjes
me vierén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

1. Kostot e mépasshme

Kostoja e zévendésimit t& njé pjese té njé zéri té aktiveve afatgjata materiale njihet ng vlerén kontabél té atij
26ri nése eshté e mundshme gé shogéria do té realizoje perfitime té ardhshme ekonomike nga pérdorimi i
piesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund té matet né menyré té besueshme. Kostot sherbimeve té
sakonshme té aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

iii. Amortizimi
Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vleris sé mbetur t& amortizimit mbi jetén e vierésuar
té gdo pjese té aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit qé pason muajin e blerjes. Aktivet

e marra me qira amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé té shkurter midis periudhés sé girasé dhe
jetés sé dobishme té aktivit.

Jetégjatésia e vlerésuar per vitin 2016 dhe 2015 éshté si me poshte:

Kategoria e aktiveve Metoda e Norma e Amortizimit
) Amortizimit
Ndertesa Vierae mbetur 5 %
Mobilje pér zyren dhe kantierin Vlera e mbetur 20 %
Pajisje informatike Ylera e mbetur 25 %
iv. Cregjistrimi

Njé zé i aktiveve afatgjata materiale ¢regjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo atéhere kur nuk priten
mé perfitime ekonomike té ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté pérdonmit.
fitimet dhe humbjet né rastin e nxjerrjes jashté perdorimil té aktiveve afatgjata materiale, percaktohen sipas
shumes sé tyre te mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit operativ té vitit.

3.5. Té ardhurat

Té ardhurat njihen atéheré kur éshté e mundshme gé njésia ekonomike do té kete perfitime ekonomike né té
ardhmen dhe kéto pérfitime mund té maten me besueshméri. Té ardhurat maten me vlerén e drejté te
arkétuar ose té arkétueshme gé merr parasysh shumén e cfarédo zbritje tregtare, zbritjet pér shlyerje té
menjéhershme dhe zbritjet e béra per sasi (vellim) té blerée.

Shogéria i njeh té ardhurat kur transmeton energjiné.

3.6. Té ardhurat e tjera té shfrytézimit

Té ardhurat e tjera té shfrytézimit paraqesin té ardhurat @ pérfitohen jo rregullisht gjaté rrjedheés normate te
veprimtarisé ekonomike duke pérfshiré, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata materiale dhe
jomateriale, fitim/humbjet nga rivlerésimet aktiveve afatgjate té investuara dhe fitim/humbjet gé vijne nga
ndryshimi 1 kursit té_kembimit pérveg diferencave L& kémbimit gé lidhen me veprimtarite financiare dhe
investuese.
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3. Politikat Kontabél (vazhdim)
3.7, Qiraté

Qiramarriet klasifikohen si financiare ose operative qé né fillimin e girase. Qiraté financiare njihen si aktive
dhe detyrime financiare né shkallén mé té ulét te vierés sé drejté té aktivit dhe vierés aktuale té minimumit té
pagesave té girasé né datén e blerjes. Kostot financiare regjistrohen ne pasqgyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve nén termin e girasé me normat & sbatueshme t& interesit mbi balancén e mbetur té detyrimeve.
Shogéria ka vetem gira operative.

3.8. Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné té ardhura interesi nga llogarite bankare dhe fitime nga kursi i kEémbimit gé
njiken né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Ta ardhurat nga interesi njiien mbi bazén e te drejtave té
konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit,
ndryshimet né vlerén e drejté te aktiveve financiare té mbajtura me vleré té drejte nepérmjet llogarise
fitim/numbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

3.9. Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi i vitit pérbéhet nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyré. Tatim fitimi njihet né pasqyrén e te
ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me 2éra gé njihen direkt né kapital, rast né te cilin edhe
tatimi njihet né kapital.

Tatimi aktual &shté tatimi i pritur pér tu paguar mbi fitimin e tatueshem té vitit, duke aplikuar normat
tatimore né fugi né datén e bilancit, si dhe ¢farédolioj rregullimi kontabél té tatimit pér t'u paguar né lidhje me
vitet e meéparshme. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2016 eshte 15% (2015: 15%).

Tatim fitimi i shtyré pérfagéson diferencén e tatimit mbi fitimit té pagueshém (apo té rikuperueshem) né
periudhat e ardhshme, i cili pérllogaritet pér te evidentuar diferencat e pérkohshme qé krijohen pér shkak té
aplikimit t& parimeve kontabél té ndryshme nga ato tatimore. Tatimi i shtyré njihet sipas metodés se
detyrimeve té bilancit, duke aplikuar normen tatimore né fugi mbi diferencén ndérmjet aktiveve dhe
detyrimeve pér géllime t& raportimit financiar dhe vlerave té kétyre aktiveve dhe detyrimeve per géllime
tatimore.

Gjendjet e shiyra tatimore maten me normat tatimore né fugi ose gé konsiderohen né fugi né fund té
periudhis sé raportimit, té cilat pritet té zbatohen pér periudhén kur diferencat e pérkohshme do té
anullohen ose humbja tatimore e mbartur do té shfrytézohet.

Aktivet tatimore té shtyra pér diferencat e pérkohshme té zbritshme regjistrohen deri né até masé gé éshté e
mundshme qé fitimi i tatueshém né té ardhmen té mund té pérdoret pér zbritjet né fjale.

Shogéria nuk ka njohur tatim té shtyré per humbjet e mbartura fiskale.

3.10. Fondet pér pensione

shogéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shogérore e shéndetésore té detyrueshme, qé sigurojné
pérfitimet pér pensione té punonjésve né pérputhje me legjislacionin shgiptar. Autoritetet Fiskale jané
pérgjegjese pér pércaktimin ¢ kufirit minimal ligjor té vendosur pér pensionet né juridiksionin perkatés sipas
nié plani kontributesh pensioni té pércaktuar.

3.11. Transaksionet me palét e lidhura

r njé palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim té réndésishem ne
financiare té palés tjetér. Pér gellime té paragitjes sé pasgyrave financiare,
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3. politikat Kontab#l (vazhdim)
3.12.  Provizionet

Njé provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje té shkuar, Shogéria ka njé detyrim ligjor apo konstruktiv, i cili
mund té vierésohet né ményré té besueshme dhe do té kérkojé né té ardhmen flukse daliése parash pér shlyerjen
e tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme té ardhshme té parasé me njé norme skontimi
para tatimit qé pasqyron vlerésimet aktuale té tregut pér vlerén ne kohé te parasé dhe pér risget gé lidhen me
detyrimin né fjalé. Provizionet rishikohen né ¢do date raportimi dhe nése nuk ka mé gjasa pér daljen e ndonjé
fluksi parash pér shlyerjen e detyrimit, provizionet rimerren.

3.13. Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara

Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato paragiten né shénime té pasqyrave financiare
pér sa kohe qé mundésia pér njé dalje té burimeve g pérfshijng perfitime ekonomike eshié e largét. Njé aktiv
i kushtézuar nuk paragitet né pasqyrat financiare por paragitet né shenime pér sa kohé ekziston mundésia e
hyrjes sé pérfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve te kushtézuara njihet si provizion, nésé eshté e
mundshme gé ngjarjet e ardhshme té konfirmojne gé nje detyrim ka lindur né datén e pozicionit financiar dhe
mund té béhet njé vlerésim i arsyeshém ishumés sé humbjes.

4. Mjete monetare

Mjetet monetare né arké dhe banké detajohen si mé poshté mé 31 dhjetor 2016 dhe 31 dhjetor 2015:

31 dhjetor 2016 31 dhjetor 2015

Mjete monetare né banke 5,531,028 1,408,194
Mjete monetare né arke 105,707 143,047
5,636,735 1,551,241

5. Llogari té arkétueshme tregtare

Llcgarité e arkétueshme tregtare mé 31 dhjetor 2016 che 31 dhjetor 2015 paragiten si mé poshte:

___ 31dhjetor 2016 31 dhjetor 2015
Klienté 18,665,341 2,710,434
18,665,341 2,710,434

6. Té tjera llogari té arkétueshme

Llogarité té tjera té arketueshme mé 31 ¢hjetor 2016 dhe 31 dhjetor 2015 paraqiten si mé poshté:

31 dhjetor 2016 31 dhjetor 2015

Shteti TVSH per tu arketuar 16,261,141 1,264,544
Te tjera kerkesa 2,048,509 671,175
18,309,650 1,935,719

10
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¥ Inventari

Inventari detajohet si mé poshté 31 dhjetor 2016 dhe 31 dhjetor 2015:

31 dhjetor 2016 31 dhjetor 2015
Materiale dhe lende e pare 101,544 321,763
Mallra 562,952 24,329
inventar (bime) 11,667 72,140
invenat | imet 7 6,633,240 338,187
7,309,403 756,419
8. Parapagime dhe shpenzime te shtyra

31dhjetor2016 31 dhjetor 2015

Shpenzime te periudha te ardhshme 2,382,408 2,376,620

2,382,408 2,376,620

11
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10. Llogari té pagueshme tregtare

Llogarité e pagueshme tregtare mé 31 dhjetor 2016 dhe 31 dhjetor 2015 paragiten si mé poshte:

) 31 dhjetor 2016 _ 31 dhjetor 2015

Furnitore vendas 40,955,020 28,246,740
Furnitore importi 538 =
Furnitoré pér fatura té pa mbéritura - - -
40,955,558 28,246,740

11. Té pagueshme ndaj paléve té lidhura

Té pagueshmet ndaj paléve té lidhura mé 31 dhjetor 2016 dhe 31 dhjetor 2015 paragiten si me poshte:

31 dhjetor 2016 - 31 dhjetor 2015

Te pagueshme tregetare nga palet e
lidhura 49,361,851 6,864,000
49,361,851 6,864,000

12. Detyrime tatimore

Detyrimet tatimore pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016 dhe 31 dhjetor 2015 detajohen si mé poshté:

- 31 dhjetor 2016 31 dhjetor 2015
Kontribute pér sigurimet shogérore dhe
shéndetésore 691,420 447,110
Tatimi mbi t& Ardhurat nga Punésimi 6,500 4,030
Tatim né Burim 13,119 9,177
Tatim fitimi 802,762 20,003
- 1,513,801 ) 480,320

13, Té tjera detyrime

Detyrimet e tjera paragesin detyrimet ndaj punonjésve mé 31 dhjetor 2016 dhe 31 dhjetor 2015 si mé poshté:

31 dhjetor 2016 31 dhjetor 2015
Detyrime ndaj personelit 1,244,662 1,282,279
1,244,662 1,282,279
14. Detyrime afatgjata ndaj paléve té lidhura
~ 31dhjetor 2016 31 dhjetor 2015
98,106,843 1,030,973
- 105,694 -
98,212,537 1,030,973




15. Kapitali aksionar

Kapitali aksionar i shogérise &shté 30,000,000 LEK i zotéruar 100% nga ortaku i vetem | shoqerise Z.Gentian Sulo.

31 dhjetor 2016 _ 31 dhjetor 2015
Numiri i aksioneve 100 100
Viera nominale (né LEK) 300,000 300,000
Kapitali i nénshkruar 30,000,000 30,000,000

Shogeria ne vitin 2016 rezulton me fitim pas tatimit ne vleren 10,976,344 LEK. Shogeria ka humbje té mbartura ne
31 dhjetor 2014 ne shumen 14,291,087 dhe ne 31 dhjetor 2015 14,061,299 LEK. Humbjet e mbartura nga vitet e

kaluar jane perdorur pjeserisht ne deklarimin e tatimit mbi fitimin per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2016.

16. Te ardhura nga shitja

31 dhjetor 2016 __31dhjetor 2015
Te ardhura nga shitja 32,360,914 29,647,688
Te ardhura te tjera te shfrytezimit 38,985,259 1,327,718
71,346,173 30,975,407
Rakordimi i t& ardhurave me deklaratat e TVSH-sé,
Rakordimi i té ardhurave me FDP-né _ 31dhjetor 2016
Qarkullim i tatueshém 81,849,727
Shtohen diferencat e kursit te kembimit te perfshira ne zerin te ardhura te tjera 163,383
Parapagimet (7,374,746)
Parapagime ge duhen rideklaruar 1,024,616
Zbriten autofaturimet (4,316,807)
Shuma e garkullimit e korrektuar 71,346,173
Sipas Kontabilitetit 71,346,173
Shtohen shpenzimet nga kursi kembimit
Shuma sipas kontabilitetit

71,346,173

Diferenca

17. Llenda e paré dhe materiale té konsumueshme

Né kité zé paragiten kostoja e mallrave, léndeve té para dhe shérbimeve té konsumuara qé lidhen me
veprimtaring e shfrytézimit. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme detajohen si meé poshté pér vitin e

mbyllur me 31 dhjetor 2016 dhe 31 dhjetor 2015:

Pér vitin e mbyllur mé Pér vitin e mbyllur mé

31dhjetor 2016 31 dhjetor 2015

Shpenzime materiale per sherbimet (1,923,540) (1,204,495)
Shpenzime iende djegese (293,7591) (80,334)
Shpenzime materiale ndihmese (59,433} (19,9770
Shpenzime mallrash (2,518,672) (747,374)
Shpenzime bime te ndryshm - (342,473) (329,0900
Nenkontraktime {3,161,645) {4,055,467)

(8,180,688) " (6,436,737)




18. Te tjera shpenzime

Shpenzimet e tjera detajohen si me poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016 dhe 31 dhjetor 2015:

Taksa Vendore

Shpenzime administrative noteriale
Mirmbajtje riparime

Shérbim sigurime automjete
Shérbime bankare

Shérbime postare dhe telekomunikimi

Energji, Uje, Drita
Qera zyra
Te tjera

19.  Shpenzime té personelit

PEr vitin e mbyllur mé 31

Pér vitin e mbyllur mé 31

~ dhjetor 2016 _dhjetor 2015
(168,060) (20,120)
(153,418) {135,570 )

(1,741,706) (167,433 )

- (45,200 )

{733,048) (17,700)

(565,155) (577,194 )

(66,332) (337,643 )

{1,350,672) (661,081 )

~ (8,050,887) (94,262 )
(10,829,278) 2,056,203)

Shpenzimet e personelit detajohet si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016 dhe 31 dhjetor 2015:

Shpenzime page

Shpenzime pér sigurime shogérore dhe shéndetésore

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2016 mé 31 dhjetor 2015
29,772,891 16,702,423
o 4,972,075 o 2,785,572
34,744,966 19,487,995

Numri i punonjesve mé 31 dhjetor 2016 éshté 111 (2015:71).

20. Shpenzime financiare neto

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzimet e interesit dhe rezultatin nga kursi i kembimit qé lidhet me aktivitetin
financiar té shoqérise. Ky zé detajohel si mé poshté pér vitin e mbyllur me 31 dhjetar 2016 dhe 31 dhjetor 2015:

Shpenzime pér interesa

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2016

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2015

31,742

15,310

31,742

15,310

LN



21.  Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Pérllogaritja e shpenzimit pér tatimin mbi fitimin paragitet mé poshté pér vitin e mbyliur mé 31 dhjetor 2016 dhe
31 dhjetor 2015:

Pér vitin e mbyllur mé Pér vitin e mbyllur mé

31 dhjetor 2016 31 dhjetor 2015

Fitimi para tatimit 11,933,133 280,462

Shpenzime té panjohura té tjera (si mé poshté) 885,544 57,356

Penalitete, gjoba e démshpérblime 61,893 57,356

Shpenzime té tjera 823,651 -

Fitimi para tatimit (pérfshiré shpenzimet e panjohura) 12,818,677 337,817
Humbjet e mbartura fiskale (6,440,0886)
Fitimimi i tatueshem neto 6,378,591

Tatim fitimi @15% B 956,‘_7’82"7 50,673

10,976,344 229,788

Shoqgéria ne vite ka rezultatet e poshte shenuara dhe humbjet tatimore mbarten si paragiten mé poshté:

31 dhjetor 2016 31 dhjetor 2015
Fitim fiskal 2011 249,049 249,049
Humbje fiskale 2012 (skadojné né 2015) (8,100,050) (8,100,050)
Humbije fiskale 2013 (skadojné né 2016) - (5,842,239)
Humbje fiskale 2014 (skadojné né 2017) 3 (597,847)
Fitim fiskal 2015 229,788 229,788
Fitirni fiskal 2016 10,976,344

3,355,131 (14,061,299)

Humbjet tatimore mund té mbarten deri né 3 vjet.

Nuk jané njohur aktive pér tatime té shtyra neé lidhje me kéto zéra pasi nuk ka siguri se fitimi i ardhshém i
tatueshém do té jeté i mjaftueshém pér té kaompensuar humbjet tatimore t& mbartura.

22. Transaksionet me palét e lidhura

Balancat me palét e lidhura mé 31 dhjetor 2016 dhe 31 dhjetor 2015 paragiten si me poshte:

] 31 dhjetor 2016 31 dhjetor 2015
S o Té Té Té

RN pagueshme arkétueshme __pagueshme

Gentjan Sula - 49,361,851 - 6,864,000
Agi Kons 815,184 112,466,089 - 13,222,378
Selcom 295,426 660,953 616,546 142,821
Albdesign 530,550 &~ = 393,150 =
1,661,160 162,488,893 1,009,696 20,229,199

—
N\
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23. Ngjarje pas bilancit

Nuk ka asnjé ngjarje pas datés sé bilancit e cila kérkon rregullime apo shpjegime ne kéto pasqyra financiare.




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)
{Vetem per perdorim zyriar)

grtlag
& Y
%
=

P

(2) Periudha tatimore | | 11 Humn Send

16-A

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:

Emri Mbiemri i Personit Fizik:

Adresa:

Qyteti/Komuna/Rrethi:

Numri Telefonit:

(3)K82112004C

{4) S&D Invest

(5)

(6) Rezidenca Kodra e Diellit, Selite

Tirana, Farke, Farke E Vogel

(7

Lagmcrom nese infemmacin | mesipeim cshis jo i ploie cie ki ndryshuar

Llogaritja e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet

(8/9) Te ardhurat

(10/11)  Shpenzimet

(12) Shpenzimel ¢ pazbritshme
Rezultati

(13/14)  Humbja

{15/16)  Fitimi

{amn Humbje e mbartur

{i8) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

{19} Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte
(20) Tatim fitimi me pergindje te tjera
(21) Tatim fitimi (19+20)

{22) Tatm fitimi i shtyre

Té ushtrimit Tatimore
®) 71346173 71,346,173
L 59.413,040|"" 59,413,040
e 885,544
{13 0 Lid) g
R 11,933,133 |9 12,818,677

K 6,440,086
it 6,375,591
Llogaritja e tatim fitimit
(1% 956,789
20 0
2h 956,780
{22) 8
| 456,789

(23) Tatim Fitimi i detyrueshém pér {'u paguar




